

Käes on õunapuude lõikamise aeg

Õunapuid tuleb lõigata igal aastal. Vaid vormis puu on tugev ja terve ning kasvatab suuri mahlaseid õunu.

Õun on tervislik. Inglise vanasõna ütleb, et õun päevas hoiab arsti eemal. Ja nad ei ekski, sest õun sisaldab ohtralt C-vitamiini, samuti fenoolseid, mis on tõhusad kolesteroolitaseme langetajad. Õunad aitavad ennetada eri vähitüüpe ja hingamisteede haigusi, hoiavad korras hambad ja aju.

Endale ise toidu kasvatamine on taas au sees. Rõõm on näha, et enam ei võeta õunapuid kergekäeliselt maha, vaid lõigatakse korda.

Aga kuidas lõigata, et vana puu elaks noorenduslõikuse üle, kasvataks taas aastakümneid õunu ning näeks sealjuures ka kaunis välja?

Enne puu kallale asumist tehke endale selgeks, mis on lõikamise eesmärk, sest vale lõikus kurnab puud.

Hoolduslõikuse puhul eemaldatakse põhiliselt vaid sama aasta

kasve, noorenduslõikusel tehakse puu tavaliselt madalamaks ja palju hõredamaks.

Kevadel või suvel

Kõik hoolduslõikused, sh vesikasvude eemaldamine, on soovitatav teha suvel pärast jaanipäeva kuni augusti lõpuni. Jämedate vesikasvude ja okste lõikamine kevadel paneb hoogsalt uued kasvama ning suvel turritab okstel taas "mets".

Kui soovite vanu puud noorendada, tehke sellega algust kevadel. Suvel murdke puudelt uued kasvud kindlasti ära. Noorendamine tuleb mitme aasta peale ära jagada. Järgmisel aastal võib noorendamist jätkata nii kevadel kui suvel. Sügisel pole hea puud kõvasti lõigata, mõistlik on lasta neil talveks valmistuda.

Luuviljalistel on kevadel võrreldes õunapuudega mahlade liikumine palju intensiivsem ja nende lõikamise aeg on seetõttu väga lühike. Aga suvine lõikus meeldib ka neile.

Suvisel lõikusel eelis on see, et vesivõsusid nii massiliselt ei teki

ja haavad paranevad kergelt, kuna kasvuajal on puudel palju rohkem energiat.

Suvisel lõikusel harveneb võra ja viljad pääsevad päikese kätte. Tuleva aasta saagi tagab viljalgete harvendamine: puu ei kurna end liigsete viljade kandmisega, oksad ei murdu ning puu saab keskenduda uute õiepungade tekitamisele.

Suur haav tuleb katta

Suured lõikehaavad tuleb katta, et niiskus ei pääseks puitu mädandama. Väikestega saab puu ise hakkama. Müügil on häid haavamäärdeid – näiteks Lac Balsam ja Arbokol Magic. Sobib ka mis tahes värv. Vaha ei kata hästi ja seda pole mugav kasutada. Kui päike on värvi või määrdetähtselt maha kulutanud, käige lõikekohad uuesti üle. Lõikehaavu võib muidugi ka mõne seenhaiguste preparaadiga (nt Score, Bravo) desinfitseerida.

Kevadel pole hädavajalik viljapuid väetada, eriti kui eelmine aasta oli sajurohke ja liigniiske. Kevadises väetises sisalduv rohke lämmastik paneb puud kasve kasvata-

REPRO



Õunapuu vajab igal aastal hoolduslõikust, vaid siis kasvatab ta ilusaid õunu.